aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. I 2 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2019, Lei Municipal 1140/2018 de 
18 /12 /2018 , um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 380.930,00 
(Trezentos e Oitenta Mil Novecentos e Trinta Reais), destinado ao reforço da 
seguinte dotação:

Suplementação:
07.000. 00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
07.003.00. 000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO
07.003.10.301.0009.2.024. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO BÁSICA -

[...]

Municipais do Município de Paranapoema/PR, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, no Pregão Presencial n.º 22/2019, que integram este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES: Pelo objeto referido na cláusula primeira, o contratante pagará à 
contratada o valor de R$ 39.380,00 (trinta e nove mil e trezentos e oitenta reais).  

Item Quant. Descrição Valor Máx. 
Unit. 

02 2000 Pão caseiro  4,68 9.360,00 
03 15000 Pão doce 0,74 11.100,00 
11 5000 Bolo branco em pedaço 1,99 9.950,00 

19 3000 Sanduiche (pão francês, mussarela, 
presunto ou mortadela) 2,99 

8.970,00

[...]

Agosto de 2019 e seu término em 31 de Outubro 2019, podendo ser prorrogado se as partes 
assim desejarem sendo com efeitos retroativos a data no inicio do contrato. 

VALOR: A contratante pagará a contratada pelos serviços prestados o valor de R$ 998.00 
(novecentos e noventa e oito reais), sendo reajustáveis de acordo com o índice concedido ao 
funcionalismo público municipal. 

DDAA  DDOOTTAAÇÇÃÃOO  OORRÇÇAAMMEENNTTÁÁRRIIAA:: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta de dotações orçamentárias do Município no Assistência Social:

[...]

Municipais do Município de Paranapoema/PR, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, no Pregão Presencial n.º 22/2019, que integram este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES: Pelo objeto referido na cláusula primeira, o contratante pagará à 
contratada o valor de R$ 51.501,00 (cinquenta e um mil e quinhentos e um reais).  

Item Quant. Descrição Valor Máx. 
Unit. 

01 40000 PÃO FRANCES 0,49 19.600,00 
06 10000 Cueca Virada 0,49 4.900,00 
07 2000 Enrolado (Presunto e Mussarela) 2,99 5.980,00 
09 300 Bolo branco 21,69 6.507,00 
13 300 Bolacha caseira (diversos sabores) 19,99 5.997,00

[...]

Municipais do Município de Paranapoema/PR, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, no Pregão Presencial n.º 22/2019, que integram este instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES: Pelo objeto referido na cláusula primeira, o contratante pagará à 
contratada o valor de R$ 16.584,00 (dezesseis mil e quinhentos e oitenta e quatro reais).  

Item Quant. Descrição Valor Máx. 
Unit. 

08 6000 Salgado (coxinha, pastel, bolinha de 
queijo) cento 0,29 

1.740,00 

10 300 Bolo de chocolate 21,69 6.507,00 

15 3000 Torta salgada pedaços – recheio diversos 
sabores 1,49 

4.470,00